
  

ESTADO DA PARAÍBA 

PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO JOSE DOS RAMOS 

JORNAL OFICIAL DO MUNICÍPIO 
CRIADO PELA LEI N° 14/1997 de 07 de JULHO de 1997 

1 | P á g i n a  

LICITAÇÃO 

 

 

 

 
AVISO DE REVOGAÇÃO - TOMADA DE PREÇOS Nº 00004/2023 

 

A PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO JOSÉ DOS RAMOS – CNPJ: 01.612.384/0001-66, com Sede na Praça Noé Rodrigues de 

Lima, s/n – Centro – São José dos Ramos-PB, nos termos da Lei nº 8.666, de 21 de junho de 1993 e, demais normas aplicáveis, 

RESOLVE: REVOGAR a TOMADA DE PREÇOS Nº 00004/2023, por razões de conveniência e oportunidade e verificado o interesse 

público, com fundamento no art. 49, caput da Lei 8.666/93§ 3º. E, por via de consequência, Rescindir unilateralmente o Contrato nº 

105/2023, celebrado com a Empresa WJX CONSTRUÇÕES E SERVIÇOS DE ENGENHARIA LTDA – CNPJ: 13.408.085/0001-

93, cujo objeto é o CONTRATAÇÃO DE EMPRESA DE ENGENHARIA PARA CONSTRUÇÃO DE UMA PRAÇA DE EVENTOS 

NA SEDE DESTE MUNICÍPIO, com fulcro nos arts. 78, Inciso XII e 79, Inciso I, ambos da Lei 8.666/93. Fica desde já o Contratado 

ciente para, querendo, utilizar-se dos meios insertos no art. 109, Inciso I, alíneas “c” e “e” da Lei Federal nº 8.666/93.  

 

São José dos Ramos/PB, 31 de agosto de 2023.  

 

MATHEUS AMORIM MARANHÃO E SILVA 

PREFEITO CONSTITUCIONAL 

 

PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO JOSÉ DOS RAMOS 

AVISO DE ADIAMENTO – PREGÃO ELETRÔNICO Nº 00029/2023 

 

A PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO JOSÉ DOS RAMOS – PB, TORNA PÚBLICO PARA CONHECIMENTO DOS 

INTERESSADOS, EM ATENÇÃO A LEGISLAÇÃO DE REGÊNCIA, QUE A SESSÃO PÚBLICA DO PREGÃO ELETRÔNICO 

Nº 00029/2023 ANTES MARCADA PARA OCORRER NO DIA 06/09/2023 AS 10:00 HORAS FICA ADIADA PARA O DIA 

19/09/2023 ÀS 10:00 HORAS, MOTIVADA PELA NECESSIDADE DE ALTERAÇÃO DO EDITAL. 

 

São José dos Ramos – PB 01 de setembro de 2023 

 

 

ELANGINE PEREIRA DE ALBUQUERQUE 

PREGOEIRO OFICIAL 

 

Edição 397º  SÃO JOSÉ DOS RAMOS – PB 02 de setembro de 2023  


